
 

 

1 

Z á p i s     č .    19 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 31. 8. 2020 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 20. 8. 2020 do 31. 8. 2020 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni:  

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Petr Suastika 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0   0  

 

Usnesení  č. 227 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta seznámil zastupitele s vyhlášením výzvy č. 3/2020 Státního fondu 

životního prostředí Ministerstva životního prostředí ČR k předkládání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, prioritní osa 

1. Voda, z níž by bylo možné získat finanční prostředky na projektovou 

přípravu výstavby vodojemu v obci Brnířov. Zastupitelstvo schválilo podání 

žádosti o poskytnutí podpory v rámci tohoto programu, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       9         0   0 



 

 

2 

 

Usnesení č. 228 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o poskytnutí podpory na  

        projektovou přípravu výstavby vodojemu v obci Brnířov   

        v rámci Národního programu Životní prostředí, prioritní osa  

        1.Voda, číslo výzvy 3/2020 vyhlášené SFŽP. 

 

4. Zastupitelstvu byly předloženy závěrečné účty za rok 2019 DSO, kterých je 

obec členem: 

 

- Zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet DSO Kdyňsko za rok 2019 

včetně zprávy o přezkoumání hospodaření, který projednala a schválila 

valná hromada svazku dne 26. 6. 2020.  

 

- Zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet Účelového sdružení obcí pro 

odpadové hospodářství LAZCE za rok 2019 včetně zprávy o přezkoumání 

hospodaření, který projednalo a schválilo shromáždění členů svazku dne 23. 

6. 2020.  

 

5. Zastupitelé stanovili výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci Oprava MK 

č. 20 v OZ Brnířov v tomto složení: členové: Stanislava Ticháčková, Marie 

Kadlecová, Václav Bouberle, zapisovatelka: Věra Jandová, o čemž hlasovali 

takto:  

pro:       proti:     zdržel se:   

       9         0   0 

 

Usnesení č. 229 - Zastupitelé stanovili výběrovou komisi pro výběrové řízení na 

akci Oprava MK č. 20 v OZ Brnířov v tomto složení: členové: 

Stanislava Ticháčková, Marie Kadlecová, Václav Bouberle, 

zapisovatelka: Věra Jandová. 

 

6. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Ing. Vlasty Kůtové o schválení 

projektové dokumentace novostavby RD s garáží na poz. č. 689/15 v k. ú. 

Brnířov stavebníka Miroslava Bureše dle předložené projektové 

dokumentace. Zastupitelé se s dokumentací seznámili a v rámci diskuse 

konstatovali, že dle projektové dokumentace stavba nesplňuje stanovená 

kritéria zadaná stavebníkům při uzavření kupní smlouvy. Zastupitelé 

požadují výšku objektu v souladu s okolní výstavbou, což RD dle 

předložené dokumentace nesplňuje. O schválení předloženého projektu tedy 

zastupitelé hlasovali následujícím způsobem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      0         9   0 



 

 

3 

 

Usnesení č. 230 – Zastupitelé neschválili předloženou projektovou dokumentaci  

        na novostavbu RD s garáží na pozemku č. 689/15 v k. ú. Brnířov   

        stavebníka Miroslava Bureše. 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 3 ze 

dne 31. 8. 2020. Zastupitelé ho schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       9         0   0 

 

Usnesení č. 231 – Zastupitelé schválili rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 3 ze  

        dne 31. 8. 2020. 

 

- Starosta seznámil zastupitele s průběhem výstavby sociálních bytů. Stavební 

práce jsou pomalu u konce. Zastupitelé diskutovali o podmínkách bydlení 

v těchto bytech, které by měli budoucí nájemníci dodržovat. Bylo navrženo 

několik základních bodů. Do příštího zasedání bude vypracován návrh 

domovního řádu, do kterého budou tyto podněty zapracovány a tento návrh 

bude spolu s návrhem nájemní smlouvy zastupitelům na příštím zasedání 

předložen k projednání.   

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:50 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 5. 10. 2020 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 1. 9. 2020 

 

Ověřovatelé:  Libuše Hynčíková 

 

 

    Petr Suastika 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


